
O
B

S
A

H 8 Věčné hledání pravdy
Od Exupéryho přes Nietzsche, 
Čapka a Masaryka až po 
Fridrichovou a Bělehradského.

68 Rozhovor
s výtvarníkem Lukášem Musilem 
o aktuální výstavě ve Ville Pellé, 
o tetování i hledání harmonie

f
ф

i

12 Otázky bez odpovědí
muzikanta a producenta Jiřího 
Buriana

14 Portrét
Alexandr Solženicyn

18 Život v obrazech
Václav Havel

24 Kulturní tipy
Koncerty к oslavě výročí sametové 
revoluce, muzikál Lazarus a další 
tipy na divadelní představení, 
filmy, dokumenty, koncerty 
a výstavy

36 Odporní muži na Zábradlí
David Foster Wallace napsal 
Krátké rozhovory s odpornými 
muži. A my tu teď máme jejich 
divadelní adaptaci.

38 Recitál 8 hlav šílenství
Vladivojna La Chia a její další 
projekt související s básněmi 
i osudem Anny Barkovevc

40 Umění & literatura
Amnestie podle slovenského 
malíře a ilustrátora Jozefa 
Danglára Gertliho

42 Osobnost & kultura
V jakémsi ladu a řádu s hercem 
Markem Danielem

79 Téma v knihách
Příběhy totality

82 Publicistika
Lze globalizovat demokracii?

84 Publicistika
O svobodě s generací Z

86 Anketa
Nakladatelů a spisovatelů jsme 
se zeptali na tři zásadní knihy ze 
třiceti let svobody

90 Cesty s...
Evropou s cestovatelem 
a spisovatelem Ladislavem 
Ziburou

92 Gurmán
Moderní česká kuchyně

94 Design
Národní hrdost v barvách vlajky

96 Instasvět
Novinky ze sociálních sítí

114 Abeceda
animátorky, ilustrátorky 
a fotografky Elišky Podzimkové

45 Výběr Jáchyma Topola
Čtyři nej lepší knihy podle 
uznávaného spisovatele

58 Rozhovor
s Michaelem Kocábem o sametové 
revoluci a o možném návratu do 
politiky

64 Rozhovor
s herečkou Lenkou Krobotovou 
o nové televizní minisérii Zrádci 
a o svobodě herectví


